
 
 

 
CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA 

Nit.  900.191.859 – 2 

 

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS No. FPT-025-2012 

 

OBJETO: “Desarrollar el marco conceptual, los estudios de factibilidad y diseños para la 

construcción de un Parque Temático Interactivo en la zona de influencia de 

Barrancabermeja  Santander” 

 

LA DIRECTORA GENERAL DEL CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA – FONDO DE 

PROMOCIÓN TURÍSTICA 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que el CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA – FONDO DE PROMOCIÓN 

TURÍSTICA, el día veintinueve (29) de Marzo de 2012, publicó en la página web de la 

entidad los términos de referencia de la invitación abierta a presentar ofertas No. 025 

de 2012. 

SEGUNDO: Que el proceso FPT-025 de 2012 tuvo en total dos (2) adendas, las cuales 

fueron debidamente publicadas en la página web de la Entidad.  

TERCERO: Que se presentaron observaciones a los términos de referencia publicados, 

los cuales fueron absueltos oportunamente.  

CUARTO: Que en los términos fijados en el cronograma de la invitación abierta a 

presentar ofertas No. FPT- 025 de 2012 presentaron propuesta: 

 

No. PROPONENTES 

1  
UNIÓN TEMPORAL PARQUE DEL PETROLEO 

BARRANCABERMEJA ASOCIADOS UT  

2 DTI DESARROLLOS TURÍSTICOS 
IBEROAMERICANOS 

 



 
 

 
CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA 

Nit.  900.191.859 – 2 

 

QUINTO: Que la única propuesta habilitada técnica, jurídica, financiera fue la  

presentada por la empresa DTI DESARROLLOS TURÍSTICOS IBEROAMERICANOS  

SEXTO: Que el Comité Técnico Evaluador procedió a evaluar los criterios de evaluación 

contenidos en los términos de referencia de la invitación abierta a presentar ofertas 

No. 025 de 2012, donde se determinó que la calificación final fue: 

 
EVALUACIÓN GENERAL DE LAS PROPUESTAS 

 
 

FACTORES 
PROPONENTES 

 

UNIÓN TEMPORAL PARQUE DEL 

PETROLEO BARRANCABERMEJA 

ASOCIADOS UT 

DTI DESARROLLOS TURÍSTICOS 
IBEROAMERICANOS 

Experiencia 
General del 
proponente 

NO CUMPLE 
NO HABILITADO 

CUMPLE  
HABILITADO 

Experiencia del 
proponente 
Adicional a los 
requisitos 
habilitantes  

0 0 

Formación y 
experiencia 
específica del 
equipo de trabajo 

0 10 

Propuesta 
económica 

0 10 

TOTAL  0 20 

 
 
SÉPTIMO: Que dentro de los términos del cronograma del proceso de selección el 
Comité Evaluador procedió a dar traslado de las evaluaciones al oferente e interesados 
para que formularan observaciones, sin que se presentase observación alguna. 
 
OCTAVO: Que como consecuencia de lo anteriormente expuesto, la Dirección General 

del CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA – FONDO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA, 

RESUELVE 

PRIMERO. Adjudicar el contrato resultante de la invitación abierta a presentar ofertas 

FPT – 025 de 2012 a la empresa DTI DESARROLLOS TURÍSTICOS IBEROAMERICANOS 

identificada con el NIT-830126468-6. 



 
 

 
CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA 

Nit.  900.191.859 – 2 

 

SEGUNDO. Notificar la decisión a la representante legal de DTI DESARROLLOS 

TURÍSTICOS IBEROAMERICANOS, señor JORGE PÉREZ BOIX identificado con CE numero 

301.377. 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de la entidad 

www.fondodepromociónturistica.com 

 

Dado en Bogotá D.C. a los dos (2) días del mes de mayo de 2012. 

 

 

 
 
 

ADRIANA SAAVEDRA GUZMÁN 
Directora General 

Consorcio Alianza Turística 
Fondo de Promoción Turística 

 
 
 
 
 

Proyectó: HUGO D. CANTILLO GONZALEZ. 
Revisó: CARLOS AUGUSTO ROMÁN C. 

http://www.fondodepromoci�nturistica.com/

